
1  
16132 GENOVA – VIA A. PASTORE, 1 – TELEFONI: CENTRALINO 010 3538501 – 

AMMINISTRAZIONE: 0103538551 – E-MAIL: dissal@unige.it – PEC: dissal@pec.unige.it 
P.IVA 00754150100 

  
 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

- Visto il D.U. n. 163 del 16/01/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al Corso di 

formazione manageriale per il top management della sanità (Direttori Generali, Direttori Sanitari, Direttori 

Amministrativi e Direttori Sociosanitari),  

- Visto l’Atto N° 23-2024 - Seduta N° 3848 - del 12/01/2024 - Numero d’Ordine 8 Prot/2024/42175 di Regione Liguria 

avente per oggetto la possibilità per i partecipanti al Master di II livello in Economia e Management in Sanità, a 

partire dal corrente anno accademico, di acquisire il certificato di formazione manageriale per il top management 

della sanità 

- Vista la nota del Direttore dei Corsi, Prof. Luca Gandullia in data 4 marzo 2024 con la quale, in ragione dell’elevato 

numero di richieste di ammissione pervenute da ex studenti del Master MEMS, che evidenziano, in virtù delle 

competenze acquisite nel suddetto master, l’esigenza di una riduzione del numero di ore di frequenza, 

conseguentemente una riduzione dell’importo della quota di iscrizione; 

- Considerato che nella stessa nota si richiede la proroga dei termini per la presentazione delle domande di ammissione 

per consentire ai partecipanti della prima edizione del Master MEMS di procedere con l’iscrizione; 

 

 

D E C R E T A  

 
1. È riconosciuta una riduzione delle ore di lezione e della quota di iscrizione, a tutti coloro che hanno frequentato la 

prima edizione del Master di II livello in Economia e Management in Sanità MEMS D.R. n. 1743 del 26 aprile 

2022. In particolare è riconosciuta un riduzione pari a 54 ore su un totale di 200 e una riduzione proporzionale di 

1.026 euro sull’importo totale della quota di iscrizione pari a 3.800 euro. 
2. Sono prorogati i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Corso; 

3. La domanda di ammissione deve essere presentata mediante la procedura on-line disponibile all’indirizzo  

http://servizionline.unige.it/studenti/post-laurea/corsiperfezionamentoformazione/domanda, entro le ore 12:00 del 

29/03/2024 

4. Si rinvia al bando di concorso, emanato con D.U. n. 163 del 16/01/2024, per tutte le altre disposizioni relative 

all’istituzione del corso. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Giancarlo Icardi 

(firmato digitalmente)  

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Gatti 


		2024-03-19T18:53:12+0100
	GIANCARLO ALESSANDRO ICARDI




